

Nro.

44.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 24go Lutego 1795.

Gazety.

HISZPANIA.

Podług doniesień z *Madrytu*, przygotowania do wojny dzieją się tam z wielkim pośpiechem. Przy końcu *Stycznia* miały być posłane znaczne posiłki do armii w *Biskay* i *Nawarze*, tak w ludziach, iakoteż w artyleryi, i amunicyi.

Z *Katalonii* donoszą: że *Francuzi* Miasto *Rosas* ieszcze bardzo mocno atakują.

Z 2

taku-

takują. Razem demolują fortecę *Figueras*, i opasują *Girone* coraz bardziej, gdzie ostatki armii *Hiszpańskiej* się znajdują. Spodziewają się więc przypuszczenia ataku na *Barcellona*. I tu okazuje się wierność i gorliwość *Hiszpańskiego* ludu bardzo chwalebna. Obywatele uczynili między sobą wydział, który musi się o wszystko starać, co tylko jest potrzebnem do obrony mężney, i odważney. Rozdają broń, zakładają magazyny, ćwiczą się w broni, i inne czynią nayprzyzwoitsze przygotowania. Duchowieństwo, Klasztory, Magnaci, i maitęni z patryotyczną gorliwością do tego się przykładają.

PORTUGALLIA.

Dnia 20. Grudnia wysłano wiele okrętów z mundurami, i amunicją dla wojska *Portugalskiego* częścią w *Rosas*, częścią w *Girone* konsystującego. Dywizya flotty wojenney składająca się z 1. liniowego okrętu, 1. fregatty, i 1. Brygantyny, konwoiowała ten transport, aż do cieśniny *Gibraltaru*, i ma zostające tam okręty kupieckie konwo-

wo-

woiować do *Tajo*. Względem wszystkich okrętów z *Barbaryi* przychodzących nakazana jest ścisła Rewizya.

DANIA.

Z *Kopenbahi dnia 27. Stycznia.*

Wczoray wypadł dekret już dawno oczekiwany od Sądu Narodowego, i Mieyskiego na Autora małego Pisma, przeszłego lata wydanego, pod Tytułem *Vaekkern* zwierżającego do utworzenia wieśniakowi błędnych wyobrażeń o jego prawach, i powinnościach, które to Pismo właśnie w ten czas, gdy się czeladź rzemieślników zgromadzała, było rozdawane.

Dekret wzmiankowany skazał Autora, czyli bardziey drukarza, owego bowiem nie można było dociec, na zapłacenie 200. Talarów strofu, a 30. Talarów na Fiskusa zapłacić nazakał.

Lubo mówią powszechnie o wygotowaniu 8. liniowych okrętów na wioinę, i kilku fregatt sfofownie do Traktatu między *Danią i Szwecyą* zawartego; wizełakoż do tych czas iezzcze żadnego Admiralicya nie odebrała ordynansu.

Mròz

Mròz tak mocno trzyma, że saniami z Szwecyi tu przyjeżdżają.

NIEMCY.

Kra na rzece *Labn* dnia 27. Stycznia 17. statków z sobą porwała. Cały Kordon wojska koło *Renu* zaciągniony otrzymał Listę dyslokacyjną, podług której każda dywizya w przypadku wyłewu do oznaczonego miejsca ma się udać. Korpus *Pruskie* pod Jenerałem *Kalkreuth* bòdące, ma maszerować ku niższemu *Renowi*, a jego stanowiska od *Kassel* przy *Moguncyi* aż po *Caub*, ma objąć Korpus Dziedzicznego Xięcia de *Hobenlobe*. Koło *Moguncyi* nie mają teraz *Francuzi* cięższej artyleryi nad 12. funtowe armaty.

W *Laubenheim* o milę od *Moguncyi* mieli *Francuzi* między sobą utarczki, dla zruynowania domów, którego Jenerał ich dopuścić nie chciał, gdzie 20. ludzi zginęło. Kościół, i Szkoła tymczasem z dachu są obdarte.

Rezydujący w *Berlinie* Posel *Hollender*ski *Baro Reede* na nadeszłe z *Hollandyi* smutne dziefienia większą część swej suity oddalił.

POL-

POLSKA.

Król *Polski z Grodna* pod 18. *Stycznia* pisał do Nuncyusza *Agostolskiego*, *Arcy - Biskupa Tebańskiego J. X. Littty*, i do Pośta *Angielskiego P. Garnier* do *Warszawy* z pożegnaniem, ponieważ dla terażniejszych okoliczności stosownie do zwyczaju, do tych czas tego uczynić nie mógł; i każdemu z nich bryllantową tabakierę z swym portretem na pamiątkę przyśłał. Obydwa wspomnieni Poślowie dnia 22. *Stycznia* z podziękowaniem odpowiedzieli,

Z Warszawy dnia 7. Stycznia.

Kommissya do odbierania rachunków od osób, w czasie Rządu Rewolucyinego zawiadujących funduszami i dochodami, naznaczona wydała następujące uwiadomienie :

„ Gdy pomimo poprzedniczey rezolucyi od *JW. Buksbendena* Jenerała Majora woysk Najiaśniejszey Imperatorowej wszech Rosyi Fligel Adjutanta, różnych orderów Kawalera, w mieście
War-

Warszawie kommanderującego wyszley, odebrania rachunków od wszelkich Dykasteriów w rządzie rewolucyjnym będących od utworzenia onychże, polecającej. Kommissya likwidacyjna powtórny instrument w dnia dzisiejszym, iżby nie tylko dykasterye i kassy onych, ale i Kommissyą Skarbową, Policyjną, i Edukacyjną Seymem Grodzieńskim postanowione, z wszelkich ich czynów i kass od ostatnich kwitów i rachunków, czyli raczey od Seymu tegoż Grodzieńskiego obrachowała i wyexaminowała polecający, odebrała. Przeto toż zalecenie w następującej osnowie publiczności do wiadomości podając — *Buksbewden* Jenerał Major woysk Najjaśniejszey Imperatorowey wszech Rossyi Jey Imperatorskiej Mości Fligel-Adjutant, różnych Orderów Kawaler w mieście Warszawie kommanderujący, — Dla pewniejszego doyscia wszelakich dochodów i intrat publicznych, zalecam Kommissyi Likwidacyney odemnie wyznaczoney, iżby czynienie wszelkich rachunków, czyli dochodzenie percept i expens od kwitów Seymu Grodzieńskiego Magistraturom danych, zaczynała, i wszystkie Magistratury przed rewolucyją

na-

nawet exyftujące, które dochodami publicznemi zarządzały, lub summy na różne expenfa dane sobie miały, to iest: Skarbową, Woyfkową, Policyjną Kommissyę, oraz ich subalternów i kassyerów, iako nie obrachowane - do niezwłoczney kalkulacyi (niezważając na iey iakoby ukończone i podpisane przez kogożkolwiek rachunki) pociągnęła, składane sobie rachunki, Kommissyja wyexaminuje, czyli dochody i summy wszystkie roztrzaskać będzie, nieśluszne i bez przyzwoitych dowodów czynione, odfunie, i do powrócenia skarbowi publicznemu należytości, każdego przynagli; nie mniej i dyrekcyja biletów skarbowych w czasie rewolucyi ustanowiona, ma bydź pociągniona do zdania kalkulacyi z gotowych pieniędzy ze skarbu na różne expenfa wziętych, tudzież biletów przez siebie wydanych. Gdyby które osoby potrzebne do zdania iakiegokolwiek rachunku nie znajdując się w *Warszawie* rekwirowane od Kommissyi nie stanęły, tedy oświadczam: iż na pierwsze o tém doniesienie Kommissyi przystawienia ich pomoc dana będzie: „

W Lwo-

W Lwowie dniu 23. Lutego.

Na żądanie JP. Suchodolskiego umieszcza się tu Rezolucya od tuteyszych Rządów Kraiowych przez Cyrkularny Urząd *Zamoyski* pod dniem 3. Grudnia 1794. onemuż wydana, w następującej treści:

„ Wyfokie Rządy kraiowe Rozządzeniem pod dniem 16. t. m. oświadczyły tuteyszemu urzędowi: że podług *Noty Gubernium Morawsko - Szłońskiego* względem wyrazów uszczypliwych przeciw Panu *Suchodolskiemu* w *Gazecie Brüńskiey* pod Nrem 51. zawierających się, nakazało Antreprenorowi teyże *Gazety* nie tylko postarać się o odwołanie tych wyrazów uszczypliwych przeciw wspomnionemu JP. *Suchodolskiemu* zmierzających, ale także na potém na wzór *Gazety Wiedeńskiej*, trzymać się sposobu pisania dalekiego od wszelkiego sronictwa, i obraźliwych dodatków. Oczém tenże JP. *Suchodolski* na podaną tutaj swą žalobę ninieyszemi się uwiadamia.

W Zamościu &c. „
